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TDC frasælger sit schweiziske datterselskab Sunrise 
 
TDC A/S meddeler i dag, at det har indgået en aftale om frasalg af det 100% ejede 

schweiziske datterselskab Sunrise Communications AG til fonde rådgivet af 

kapitalfonden CVC Capital Partners til den samlede pris af CHF 3,3 mia. på kontant- 

og gældfri basis. 

 

Transaktionen er betinget af en godkendelse fra de schweiziske tele- og 

konkurrencemyndigheder og forventes afsluttet i 4. kvartal 2010. 

 

Efter aftalen om frasalget klassificeres Sunrises aktiviteter til ’Ophørte aktiviteter’ i 

TDC’s koncernregnskab med virkning fra delårsrapporten januar-september 2010. 

Sammenligningstal i resultatopgørelserne og pengestrømsopgørelserne tilpasses i 

overensstemmelse hermed.  

 

Transaktionen anslås at medføre en gevinst efter skat på DKK 650 mio., der 

indregnes som særlige poster vedrørende ophørte aktiviteter, når transaktionen er 

gennemført. 

 

Frasalget har indvirkning på TDC’s forventninger til 2010.  

 

TDC’s tidligere forventninger til 2010, som offentliggjort i TDC’s delårsrapport for 

januar-juni 2010 den 13. august 2010, var baserede på fuld konsolidering af 

Sunrise: 

• TDC forventer en vækst i omsætningen på 1-3% sammenlignet med 2009. 

• TDC forventer en vækst i EBITDA på 3-4% sammenlignet med 2009. 

 

De opdaterede forventninger til 2010 for TDC Koncernen efter frasalget af Sunrise er 

følgende: 

• TDC forventer, at omsætningen vil ligge på niveau med 2009. 

• TDC forventer en vækst i EBITDA i niveauet 2% sammenlignet med 2009. 
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Forventningerne til 2010 bygger på en omfattende finansiel vurdering af hver enkelt 

forretningsenhed. Oplysninger om fremtiden er dog i sagens natur forbundet med 

visse risici og usikkerheder, som er nærmere beskrevet i afsnittene om risikofaktorer 

og Safe Harbor-erklæringen i TDC’s Årsrapport 2009 og TDC’s delårsrapport for 

januar-juni 2010. 

 

 
 

 

For henvendelser vedr. ovenstående kontakt TDC Investor Relations på 66 63 76 80 

eller på investorrelations@tdc.dk. 
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TDC er den førende leverandør af kommunikationsløsninger i Danmark med et 

stærkt nordisk fokus. I den nordiske region er TDC organiseret i fem 

forretningsenheder: Erhverv, Operations & Wholesale, Privat, Nordic og YouSee. 

TDC’s aktiviteter uden for Norden omfatter navnlig Sunrise, der er en førende 

teleudbyder i Schweiz. TDC blev delvist privatiseret i 1994 og fuldt privatiseret i 

1998. Angel Lux Common S.A. ejer 87,9 pct. af TDC, mens de resterende aktier ejes 

af private og institutionelle aktionærer. 
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